Inserción, de conformidad con la Disposición Adicional Cuarta de la Ley 9/2017, de 8 de octubre, 

de Contratos del Sector Público (en adelante, “LCSP”).  

B. CÁLCULO DEL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 355.932,02 € (IVA excluido).  

B.1. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 86.135,79 € (OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y 
CINCO EUROS CON SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS) (IVA incluido), con el siguiente desglose: base 
imponible 71.186,60 € + 14.949,19 € (21% IVA). 

C.- PROCEDIMIENTO: Abierto Ordinario no sujeto a Regulación Armonizada (Art 156 a 158 LCSP) 

- TRAMITACIÓN ANTICIPADA: